
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 18/01/2023 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1818 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_51 ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE - 

PROROGA TERMINE PER ULTIMAZIONE LAVORI - CUP 
I71B20000730004 - CIG 9035235FC7 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 06/10/2021 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’opera in oggetto, per l’importo complessivo di € 80.000,00, di cui € 66.614,53 per lavori a base 
d’appalto e € 13.385,47 per somme a disposizione della Stazione Appaltante; 

- con determinazione n. 223 del 15/02/2022 i lavori di “LP_2020_51 Eliminazione barriere architettoniche” 
sono stati affidati a Pedemontana Costruzioni snc, verso il corrispettivo di € 64.651,76 compresi oneri per 
la sicurezza pari a € 1.188,56 ed esclusa iva al 10%, per un totale di € 71.116,94; 

- i lavori sono stati consegnati in data 18/07/2022, con termine contrattuale per la loro ultimazione fissato al 
04/11/2022; 

 
Vista la comunicazione prot. n. 66831 del 29/09/2022, con cui l’appaltatore Pedemontana Costruzioni snc ha 
chiesto una proroga di 30 giorni del termine di ultimazione dei lavori, adducendo le seguenti motivazioni: il 
posizionamento di transenne all’interno dell’area di cantiere per le elezioni politiche svoltesi in data 
25/09/2022 e l’attuale situazione internazionale dei trasporti e degli approvvigionamenti dei materiali 
caratterizzata da indisponibilità e ritardi; 
 
Considerato che l’art. 107 c. 5 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 prevede che l'esecutore non in grado di 
ultimare i lavori nel termine fissato per cause a lui non imputabili possa richiederne la proroga, sulla cui istanza 
decide il responsabile del procedimento, sentito il direttore dei lavori; 
 
Rilevato che con nota prot. 67788 del 03/10/2022 il Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza, 
sentito il parere favorevole del Direttore dei Lavori Arch. Sergio Giovanni Giacon (prot. 66831 del 
29/09/2022), ha comunicato di aver concesso la proroga richiesta dall’appaltatore; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 sono stati approvati il Piano della 

Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 18/01/2023 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano del Grappa – 
Approvazione”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

  

 D E T E R M I N A  
 

1. di prendere atto, per i motivi indicati in premessa, che il Responsabile del Procedimento Dott. Diego 
Pozza, sentito il Direttore dei Lavori Arch. Sergio Giovanni Giacon, ha concesso all’appaltatore 
Pedemontana Costruzioni snc, con nota prot. 67788 del 03/10/2022, la proroga di 30 giorni naturali e 
consecutivi per l’ultimazione dei lavori di “LP_2020_51 Eliminazione barriere architettoniche”; 

 
2. di dare atto che il nuovo termine fissato per l’ultimazione dei lavori è il 03/12/2022. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 03/10/2022 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 . 
 


